

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Registro de Preços nº 002/2024
Pregão Eletrônico nº 002/2024
Processo Administrativo nº 2192/2023**

No dia 24 do mês abril do ano de 2024, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede na Nelore, nº200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas Sra. **LUANNA BUAIS CABRAL BARRETO CORREA**, inscrita na OAB/RJ sob o nº [REDACTED] residente e domiciliado na cidade de Cabo Frio, e a empresa **WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.614.905/0001-08, situada a RUA PERNAMBUCO, 3.970 – DISTRITO INDUSTRIAL JOSÉ ANTÔNIO BOSO – CATANDUVA/ SP – CEP: 15.803-140, por intermédio de seu representante legal **VANDIR JORGE FILHO**, portador da Carteira de Identidade RG nº [REDACTED], expedida pelo SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED], residente e domiciliado na RUA 1º DE MAIO, 704 – CENTRO – PINDORAMA/SP – CEP: 15.830-000, doravante denominada **FORNECEDOR**, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, Processo Administrativo nº 2192/2023, RESOLVEM lavrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de acordo com sua classificação alcançada e quantidades cotadas no referido certame, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes aos ditames da Lei Federal nº 14.133/2019, do Decreto Municipal 7.074/2023, bem como das condições e normativas constantes no competente Edital e seus anexos, especialmente quanto às disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para aquisição de **PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MÁQUINAS DE PODA, ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS E TRATORES CORTADORES DE GRAMA**, para atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio, consoante o disposto no Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2024 e/ou no Termo de Referência.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNT	TOTAL
43	Óleo 90 de caixa p/ transmissão	Lit	200	Vr lub	R\$ 17,33	R\$ 3.466,00
46	Óleo de motor 5w 40	Lit	35	Hexx lub	R\$ 21,58	R\$ 755,30
47	Óleo 20w 50	Lit	100	Hexx lub	R\$ 14,13	R\$ 1.413,00
50	Graxa azul	Kg	12	Evora	R\$ 73,92	R\$ 887,04
VALOR TOTAL					R\$ 6.521,34	